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Plenerowo Integracyjne Warsztaty Lalkarskie w
Makoszce

W dniu 14 września 2022 roku w Makoszce Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Paczewie we współpracy z Powiatową
Biblioteką Publiczną - Centrum Kultury w Parczewie, oraz Warsztatem Terapii Zajęciowej, Caritas Diecezji Siedleckiej w
Parczewie zorganizowało w ramach realizacji działań Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w
Powiecie Parczewskim na lata 2021-2025  Plenerowo Integracyjne Warsztaty Lalkarskie. W plenerze udział wzięli uczestnicy
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Parczewie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Laskach oraz Środowiskowego Domu
Samopomocy w Sosnowicy „Zielony Zakątek”.

Warsztaty lalkarskie były prowadzone przez Panią Małgorzatę Adamczyk aktora z Teatru im. Hansa Christiana Andersa w
Lublinie. Uczestnicy warsztatów sami mogli zobaczyć, dotknąć a nawet zainscenizować małą rolę z wykorzystaniem
przywiezionych przez Panią Małgorzatę różnego rodzaju lalek teatralnych. W trakcie warsztatów uczestnicy zapoznawali się z
różnego rodzaju lalkami wykorzystywanymi w teatrze ich nazwami sposobem wykorzystania oraz poruszania nimi. Pośród
lalek teatralnych znalazł się nawet kot „emeryt” mający 25 lat,  który w swojej karierze wielokrotnie występował przed
szerszą publicznością. Warsztaty zostały przyjęte z dużym entuzjazmem, zadowoleniem i zaciekawieniem przez osoby z
różnego rodzaju niepełnosprawnościami.

Podczas spotkania poza warsztatami lalkarskim  pracownicy Powiatowej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury w Parczewie
przygotowały zabawy integracyjne, w których również chętnie udział brali wszyscy uczestnicy.              

W związku z piękną pogodą i miejscem, w którym odbywał się plener integracyjny, zorganizowano z inicjatywy uczestników
pleneru dyskotekę na świeżym powietrzu.

Ponadto uczestnicy pleneru mogli poobcować z naturą. Na terenie gospodarstwa agroturystycznego mogli poobserwować a
nawet pogłaskać  piękne konie, które były również dodatkową atrakcją pleneru.

Całość zadania została sfinansowana ze środków przyznanych przez Powiat Parczewski Powiatowemu Centrum Pomocy
Rodinie w Parczewie na realizację założeń w/w Programu.

Plener poprowadzili pracownicy Powiatowej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury w Parczewie. Natomiast Warsztaty Terapii
Zajęciowej opracowały zaproszenia dla gości oraz podziękowania w formie dyplomu pięknie oprawionego.

Plener zakończył się wspólnym posiłkiem na świeżym powietrzu.


